

BALANCE (importes en euros)

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2014	EJERCICIO 2013	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2014	EJERCICIO 2013	DEBE/HABER	EJERCICIO 2014	EJERCICIO 2013
A) Activo no corriente	3.543.316,84	4.155.118,99	A) Patrimonio neto	6.497.896,76	5.850.320,09	A) Operaciones continuadas		
I. Inmovilizado intangible	62.203,49	66.627,87	A-1) Fondos propios	5.733.962,38	5.007.352,85	1. Importe neto de la cifra de negocios	906.752,13	1.202.325,23
II. Inmovilizado material	3.450.823,37	4.051.048,57	I. Capital	1.613.584,08	1.613.584,08	2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	II. Prima de emisión	0,00	0,00	3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	III. Reservas	55.030,37	55.030,37	4. Aprovisionamientos	-1.933.870,62	-1.304.083,14
V. Inversiones financieras a largo plazo	4.224,11	4.224,11	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	0,00	0,00	5. Otros ingresos de explotación	52.933.719,78	52.499.117,84
VI. Activos por impuesto diferido	26.065,87	33.218,44	V. Resultados de ejercicios anteriores	3.338.738,40	2.821.659,94	6. Gastos de personal	-35.240.976,07	-36.413.057,24
VII. Deudores comerciales no corrientes	0,00	0,00	VI. Otras aportaciones de socios	0,00	0,00	7. Otros gastos de explotación	-15.294.231,70	-14.523.558,06
			VII. Resultado del ejercicio	726.609,53	517.078,46	8. Amortización del inmovilizado	-1.151.847,30	-1.287.905,08
			VIII. (Dividendo a cuenta)	0,00	0,00	9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	310.153,39	345.327,49
B) Activo corriente	15.770.580,55	15.525.802,90	IX. Otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	10. Excesos de provisiones	203.931,60	12.905,46
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00	0,00	11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	-2.113,63	-4.853,57
II. Existencias	251.192,32	270.603,11	I. Activos financieros disponibles para la venta	0,00	0,00	12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00	0,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	14.951.573,89	14.060.174,07	II. Operaciones de cobertura	0,00	0,00	13. Otros resultados	-2.043,15	-1.175,68
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00	III. Activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta	0,00	0,00	A.1) Resultado de explotación (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	729.474,43	525.043,25
V. Inversiones financieras a corto plazo	601,01	601,01	IV. Diferencia de conversión	0,00	0,00	14. Ingresos financieros	4.287,67	2.358,04
VI. Periodificaciones a corto plazo	560,00	4.126,06	V. Otros	0,00	0,00	15. Gastos financieros	0,00	-318,89
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	566.653,33	1.190.298,65	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	763.934,38	842.967,24	16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
			B) Pasivo no corriente	2.348.932,93	2.616.706,91	17. Diferencias de cambio	0,00	0,00
			I. Provisiones a largo plazo	2.269.171,03	2.473.102,63	18. Deterioro y resultado por venta de instrumentos financieros	0,00	0,00
			II. Deudas a largo plazo	53.696,03	110.385,84	19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero	0,00	0,00
			III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	A.2) Resultado financiero (14+15+16+17+18+19)	4.287,67	2.039,15
			IV. Pasivos por impuesto diferido	26.065,87	33.218,44	A.3) Resultado antes de impuestos (A.1+A.2)	733.762,10	527.082,40
			V. Periodificaciones a largo plazo	0,00	0,00	20. Impuestos sobre beneficios	-7.152,57	-10.003,94
			VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00	A.4) Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas (A.3+20)	726.609,53	517.078,46
			VII. Deudas con características especiales a largo plazo	0,00	0,00	B) Operaciones interrumpidas		
			C) Pasivo corriente	10.467.067,70	11.213.894,89	21. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos	0,00	0,00
			I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+20)	726.609,53	517.078,46
			II. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00			
			III. Deudas a corto plazo	1.394.034,66	1.299.637,07			
			IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00			
			V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	8.669.234,66	9.545.718,82			
			VI. Periodificaciones a corto plazo	403.798,38	368.539,00			
			VII. Deudas con características especiales a corto plazo	0,00	0,00			
TOTAL ACTIVO (A+B)	19.313.897,39	19.680.921,89	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	19.313.897,39	19.680.921,89			

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.